

Verksamhetsberättelse – Längdkommitté 2023–24

Under säsongen 2023–24 har styrelsens ordförande Ola Engelbrekts och de två längdledamöterna Gudrun Ekblom och Thomas Ullberg fungerat som referensgrupp för distriktets längdkommitté. Aktiva ungdomsföreningar har utsett LK-representanter som tillsammans med referensgruppen har bildat längdkommittén. Två digitala möten har hållits med ett mycket gott klimat och med bra diskussioner. Första mötet hölls 2023-11-15 och då informerades om regelnyheter, diskuterades tävlingsprogram och representation på de centrala ungdomscuperna, samt planerades för en längd-cup i norra Hälsingland. Andra mötet var 2024-06-03 och då utvärderade vi säsongen och tittade framåt. Vi vill öka antalet tävlande på distriktstävlingar på helger och en tävlingskommitté utsåga på mötet. Vi planerar för två träningsdagar för ungdomar under sensommar/höst och hoppas på att hitta ledare för gruppen 13–16 år inför vinterns Hälsingelag. Vi talade även om hur viktigt samarbetet är mellan föreningar och även med andra skidgrenar. Förhoppningen är att fler föreningar deltar på dessa digitala LK-träffar/möten i framtiden.

Svenska Skidförbundet (SSF) mission: "Vi vill bli fler och vi vill bli bättre" gäller förstås även distriktets verksamhet. Vilka utmaningar och styrkor/svagheter finns i Hälsinglands skiddistrikt, diskuterades på skidtinget 2023. Övergripande mål är att skidor ska vara en **Modern Idrott**, som bland annat innebär att 80 % av alla föreningar och 100 % av alla distrikt jobbar med verksamhetsplaner som stödjer måluppfyllelse mot 2026. Vi ska visa **Tillgänglighet för tillväxt** och öka antalet föreningsmedlemmar med minst 10 %. Skidföreningar ska även ha en **Ledarskap i framkant** samt vara en **Attraktiv partner**.

Tävlingssäsongen har inneburit 5 genomförda nationella tävlingar, varav 3 ungdomstävlingar (Hudiksvall, Trönö och Bollnäs), och 2 motionslopp (Harsa med 265 deltagare och By summerski i Bollnäs med 293 deltagare). Det har genomförts kvällscup både i norra och södra distriktet. LF/Länsförsäkringar-cup i den södra delen är mer etablerade och har haft 6 klubb tävlingar (Kilafors SK, Edsbyns SK, Rengsjö SK, Trönö IK, Rehns BK och Trönö IK igen) med totalt 720 deltagare. Norra Hälsingland genomförde Hälsinglands Sparbankscup för första säsongen och resultatet blev 5 klubb tävlingar (Hudiksvalls IF, Näsvikens IK, Jättendals IF, Hybo AIK och Hudiksvalls IF igen) med 375 deltagare. Noterbart är att det är betydligt större deltagande på kvällstävlingarna.

Samtliga ungdomstävlingar har följt de nya rekommendationerna för barn- och ungdomstävling och också haft en så kallad "Öppen klass" med valfri bana och utan tidtagning. Distriktsmästerskap genomfördes i samarrangemang med Hudikrännnet och lockade 75 deltagare, varav 37 ungdomar och 2 juniorer och 2 seniorer åkte DM.

Hälsingland har representerats vid Ski Team Ungdomscup för 13–14-åringar i Örnsköldsvik. Johannes Svensk var ledare för en trupp på 9 ungdomar (10 anmälda). Folksam cup för 15–16-åringar genomfördes i Järpen med Hilda Lingman som huvudledare för 4 ungdomar. Båda ungdomscuperna blev uppskattade och en härlig upplevelse för alla inblandade.

Vid Bauhaus cup i Östersund genomfördes en distriktsstafett för juniorer (17–20 år) med tre sträckor och minst en dam i laget. 5 km-2,5 km-5 km. Hälsingland placerade sig på plats 7 och 25 av 62 lag. Hälsinglands juniorer har visat framfötterna på många tävlingar under vintern.

Skidleka-utbildning, som ger en grund för att träna barn under 9 år, var planerad att genomföras i Hudiksvall 7 december, men den fick tyvärr ställas in på grund av för få anmälda. Skidträna-utbildningen genomfördes både digitalt (före/efter) och fysiskt 3 februari i Rengsjö med Sofie Mattes och Klara Logård som kursledare. Utbildningen lockade 9 deltagare från tre föreningar (Kilafors SK, Rengsjö SK) och Edsbyns SK). Det är oerhört positivt att vi kan erbjuda dessa grundutbildningar i distriktet.

Tack för gott samarbete med god utveckling för längdskidåkningen i Hälsingland.
Gudrun Ekblom, Ola Engelbrekts och Thomas Ullberg